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A PRESUPUESTO UNICO
1     INGRESOS 64,973,796,112 71,239,670,651 136,213,466,763 83,878,386,941 52,335,079,82232,473,903,296 74,641,862,865 9,236,524,076
101     INGRESOS CORRIENTES 64,872,787,112 10,130,605,831 75,003,392,943 41,242,842,640 33,760,550,30332,423,418,999 32,081,364,210 9,161,478,430
10102     INGRESOS NO TRIBUTARIOS 64,872,787,112 10,130,605,831 75,003,392,943 41,242,842,640 33,760,550,30332,423,418,999 32,081,364,210 9,161,478,430

1010201     CONTRIBUCIONES 7,103,316,292 7,103,316,292 1,336,419,537 5,766,896,7553,550,237,483 939,585,247 396,834,290

101020102     CONTRIBUCIONES DIVERSAS 7,103,316,292 7,103,316,292 1,336,419,537 5,766,896,7553,550,237,483 939,585,247 396,834,290

10102010201     ESTAMPILLAS 7,103,316,292 7,103,316,292 1,336,419,537 5,766,896,7553,550,237,483 939,585,247 396,834,290

1010201020101     ESTAMPILLA DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE VIGENCIA ACTUAL7,103,316,292 7,103,316,292 1,336,419,537 5,766,896,7553,550,237,483 939,585,247 396,834,290
1010202     TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 15,447,001,000 15,447,001,000 6,426,725,138 9,020,275,8627,720,411,100 3,664,571,754 2,762,153,384
101020202     DERECHOS COMPLEMENTARIOS EDUCACIÓN SUPERIOR15,447,001,000 15,447,001,000 6,426,725,138 9,020,275,8627,720,411,100 3,664,571,754 2,762,153,384
10102020201     SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (TERCIARIA) 15,447,001,000 15,447,001,000 6,426,725,138 9,020,275,8627,720,411,100 3,664,571,754 2,762,153,384
1010202020101     NIVEL PREGRADO 12,325,001,000 12,325,001,000 5,432,465,278 6,892,535,7226,160,035,500 2,717,325,930 2,715,139,348

101020202010101     Inscripciones 520,000,000 520,000,000 335,196,600 184,803,400259,896,000 281,806,600 53,390,000

101020202010102     Derechos De Grado 35,000,000 35,000,000 52,348,800 (17,348,800)17,493,000 50,275,200 2,073,600

101020202010103     Matrículas 11,750,001,000 11,750,001,000 5,024,704,668 6,725,296,3325,872,650,500 2,368,943,420 2,655,761,248

101020202010104     Certificaciones Constancias Académicas 20,000,000 20,000,000 20,215,210 (215,210)9,996,000 16,300,710 3,914,500
1010202020102     NIVEL POSGRADO 3,122,000,000 3,122,000,000 994,259,860 2,127,740,1401,560,375,600 947,245,824 47,014,036
101020202010201     Inscripciones 50,000,000 50,000,000 11,203,200 38,796,80024,990,000 10,342,000 861,200
101020202010202     Derechos De Grado 20,000,000 20,000,000 20,104,700 (104,700)9,996,000 19,243,700 861,000

101020202010203     Matrículas 3,050,000,000 3,050,000,000 959,229,999 2,090,770,0011,524,390,000 914,171,713 45,058,286

101020202010204     Certificaciones Constancias Académicas 2,000,000 2,000,000 3,721,961 (1,721,961)999,600 3,488,411 233,550

1010205     VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 570,011,000 647,019,520 1,217,030,520 621,773,421 595,257,099284,891,498 179,502,561 442,270,860

101020501     VENTAS DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO 540,011,000 597,019,520 1,137,030,520 606,773,421 530,257,099269,897,498 164,502,561 442,270,860

10102050108     SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN40,010,000 597,019,520 637,029,520 201,233,657 435,795,86319,996,998 88,300,773 112,932,884
1010205010801     SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 10,000 597,019,520 597,029,520 176,872,777 420,156,7434,998 71,836,093 105,036,684
101020501080101     Servicios De Investigación Y Desarrollo Experimental En Ciencias Naturales E Ingeniería4,000 597,019,520 597,023,520 176,872,777 420,150,7431,999 71,836,093 105,036,684
10102050108010101     Pnud Escalando Las Practicas De Gestion Del Agua Reslientes Al Cambio4,000 525,183,427 525,187,427 105,036,684 420,150,7431,999 105,036,684

10102050108010144     Proyecto De Acceso Permanencia Y Graduacion Para Victimas Del Conflicto Armado En Colombia. Marco De Cooperacion Nø 389/1371,836,093 71,836,093 71,836,09371,836,093

101020501080103     Servicios Interdisciplinarios De Investigación Y Desarrollo Experimental6,000 6,000 6,0002,999

1010205010802     SERVICIOS JURÍDICOS Y CONTABLES 20,000,000 20,000,000 20,000,0009,996,000

101020501080201     Servicios Jurídicos 20,000,000 20,000,000 20,000,0009,996,000
1010205010803     OTROS SERVICIOS PROFESIONALES CIENTÍFICOS Y TÉCNICO20,000,000 20,000,000 24,360,880 (4,360,880)9,996,000 16,464,680 7,896,200
101020501080304     Servicios Científicos Y Otros Técnicos 20,000,000 20,000,000 24,360,880 (4,360,880)9,996,000 16,464,680 7,896,200
10102050109     SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD SOCIALES Y PERSONALES500,001,000 500,001,000 405,539,764 94,461,236249,900,500 76,201,788 329,337,976
1010205010903     SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS SOCIALES500,001,000 500,001,000 405,539,764 94,461,236249,900,500 76,201,788 329,337,976

101020501090301     Servicios De Salud Humana 500,001,000 500,001,000 405,539,764 94,461,236249,900,500 76,201,788 329,337,976

101020502     VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTOS NO DE MERCADO30,000,000 50,000,000 80,000,000 15,000,000 65,000,00014,994,000 15,000,000

10102050200     AGRICULTURA SILVICULTURA Y PRODUCTOS DE LA PESCA30,000,000 30,000,000 30,000,00014,994,000

1010205020002     ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTO LA CARNE)29,000,000 29,000,000 29,000,00014,494,200
101020502000201     Animales Vivos 15,000,000 15,000,000 15,000,0007,497,000
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101020502000202     Leche Cruda 1,000,000 1,000,000 1,000,000499,800
101020502000203     Huevos De Gallina O De Otras Aves Con Cáscara Frescos13,000,000 13,000,000 13,000,0006,497,400
1010205020004     PESCADO Y OTROS PRODUCTOS DE LA PESCA 1,000,000 1,000,000 1,000,000499,800
101020502000401     Peces Vivos Frescos O Refrigerados 1,000,000 1,000,000 1,000,000499,800
10102050209     Servicios Para La Comunidad Sociales Y Personales 50,000,000 50,000,000 15,000,000 35,000,00015,000,000

1010205020901     Contrato No. 001 De 2022 De Prestación De Servicios  Con La Corporación Canal Universitario Nacional Zoom50,000,000 50,000,000 15,000,000 35,000,00015,000,000

1010206     TRANSFERENCIAS CORRIENTES 41,752,458,820 9,483,586,311 51,236,045,131 32,857,924,544 18,378,120,58720,867,878,918 27,297,704,648 5,560,219,896

101020603     PARTICIPACIONES DISTINTAS DEL SGP 4,000 1,496,169,917 1,496,173,917 1,496,169,917 4,0001,999 1,496,169,917

10102060301     ESTAMPILLAS 4,000 1,496,169,917 1,496,173,917 1,496,169,917 4,0001,999 1,496,169,917
1010206030101     ESTAMPILLAS 4,000 1,496,169,917 1,496,173,917 1,496,169,917 4,0001,999 1,496,169,917
101020603010120     Estampilla De La Universidad De Sucre 1,000 1,117,820,111 1,117,821,111 1,117,820,111 1,000500 1,117,820,111
10102060301012002     Estampilla De La Universidad De Sucre Vigencia Anterior1,000 1,117,820,111 1,117,821,111 1,117,820,111 1,000500 1,117,820,111

101020603010127     Estampilla Pro Universidad Nacional Y Demas Universidades Estatales De Colombia3,000 378,349,806 378,352,806 378,349,806 3,0001,499 378,349,806

101020604     DEVOLUCIÓN IVA- INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR600,000,000 600,000,000 469,722,337 130,277,663299,880,000 397,752,229 71,970,108

10102060401     DEVOLUCIÓN IVA- INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR600,000,000 600,000,000 469,722,337 130,277,663299,880,000 397,752,229 71,970,108

1010206040101     DEVOLUCIÓN IVA- INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR600,000,000 600,000,000 469,722,337 130,277,663299,880,000 397,752,229 71,970,108

101020604010101     Devolución Iva- Instituciones De Educación Superior600,000,000 600,000,000 469,722,337 130,277,663299,880,000 397,752,229 71,970,108
101020605     TRANSFERENCIAS DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO41,152,454,820 7,987,416,394 49,139,871,214 30,892,032,290 18,247,838,92420,567,996,919 25,403,782,502 5,488,249,788
10102060501     APORTES NACIÓN 38,394,005,500 7,987,416,394 46,381,421,894 29,512,807,628 16,868,614,26619,189,323,949 24,944,040,948 4,568,766,680
1010206050101     APORTES NACIÓN 38,394,005,500 7,987,416,394 46,381,421,894 29,512,807,628 16,868,614,26619,189,323,949 24,944,040,948 4,568,766,680

101020605010101     Ley 30 Art 86 37,594,000,000 37,594,000,000 21,025,391,234 16,568,608,76618,789,481,200 16,456,624,554 4,568,766,680

101020605010102     Ley 30 Art 87 500,000,000 1,451,033,191 1,951,033,191 1,951,033,191249,900,000 1,951,033,191

101020605010103     Devolución Votaciones 300,000,000 300,000,000 300,000,000149,940,000

101020605010104     Ley 1819 Cooperativas 1,000 1,537,646,153 1,537,647,153 1,537,646,153 1,000500 1,537,646,153

101020605010105     Saneamiento De Pasivos 1,500 1,500 1,500750
101020605010106     Plan De Fomento A La Calidad 3,000 4,998,737,050 4,998,740,050 4,998,737,050 3,0001,499 4,998,737,050
10102060502     OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 2,758,449,320 2,758,449,320 1,379,224,662 1,379,224,6581,378,672,970 459,741,554 919,483,108
1010206050201     OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 2,758,449,320 2,758,449,320 1,379,224,662 1,379,224,6581,378,672,970 459,741,554 919,483,108

101020605020101     Aportes Departamentales Art 86 2,758,448,320 2,758,448,320 1,379,224,662 1,379,223,6581,378,672,470 459,741,554 919,483,108

10102060502010101     Aportes Departamentales Art 86 - Vigencia Actual2,758,447,320 2,758,447,320 1,379,224,662 1,379,222,6581,378,671,971 459,741,554 919,483,108

10102060502010102     Aportes Departamentales Art 86 - Vigencia Anteriores1,000 1,000 1,000500

101020605020103     Transferencia Sgr Sin Situacion De Fondo 1,000 1,000 1,000500
102     RECURSOS DE CAPITAL 101,009,000 42,281,421,975 42,382,430,975 42,635,544,301 (253,113,326)50,484,298 42,560,498,655 75,045,646
10201     DISPOSICIÓN DE ACTIVOS 2,000 2,000 2,0001,000
1020102     DISPOSICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2,000 2,000 2,0001,000
102010201     VENTA DE TERRENOS 500 500 500250

10201020101     VENTA DE TERRENOS 500 500 500250

1020102010101     VENTA DE TERRENOS 500 500 500250

102010201010101     Venta De Terrenos 500 500 500250

102010202     VENTA DE EDIFICACIONES 500 500 500250
10201020201     VENTA DE EDIFICACIONES 500 500 500250
1020102020101     VENTA DE EDIFICACIONES 500 500 500250
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102010202010101     Venta De Edificaciones 500 500 500250
102010203     VENTA DE OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,000 1,000 1,000500
10201020301     DISPOSICIÓN DE RECURSOS BIOLOGICOS CULTIVADOS 500 500 500250
1020102030101     DISPOSICIÓN DE RECURSOS BIOLOGICOS CULTIVADOS 500 500 500250
102010203010101     Disposición De Recursos Biologicos Cultivados 500 500 500250

10201020302     DISPOSICIÓN DE PRODUCTOS DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL500 500 500250

1020102030201     DISPOSICIÓN DE PRODUCTOS DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL500 500 500250

102010203020101     Disposición De Productos De La Propiedad Intelectual500 500 500250

10205     RENDIMIENTOS FINANCIEROS 100,000,000 100,000,000 281,837,852 (181,837,852)49,980,000 221,693,420 60,144,432
1020501     RECURSOS DE LA ENTIDAD 70,000,000 70,000,000 180,154,082 (110,154,082)34,986,000 132,611,165 47,542,917
102050102     DEPÓSITOS 70,000,000 70,000,000 180,154,082 (110,154,082)34,986,000 132,611,165 47,542,917
10205010201     DEPÓSITOS 70,000,000 70,000,000 180,154,082 (110,154,082)34,986,000 132,611,165 47,542,917

1020501020101     DEPÓSITOS 70,000,000 70,000,000 180,154,082 (110,154,082)34,986,000 132,611,165 47,542,917

102050102010101     Depósitos 70,000,000 70,000,000 180,154,082 (110,154,082)34,986,000 132,611,165 47,542,917

1020503     RENDIMIENTOS RECURSOS DE TERCEROS 30,000,000 30,000,000 101,683,770 (71,683,770)14,994,000 89,082,255 12,601,515

102050301     RENDIMIENTOS RECURSOS DE TERCEROS 30,000,000 30,000,000 101,683,770 (71,683,770)14,994,000 89,082,255 12,601,515

10205030101     RENDIMIENTOS RECURSOS DE TERCEROS 30,000,000 30,000,000 101,683,770 (71,683,770)14,994,000 89,082,255 12,601,515
1020503010101     RENDIMIENTOS RECURSOS DE TERCEROS 30,000,000 30,000,000 101,683,770 (71,683,770)14,994,000 89,082,255 12,601,515
102050301010101     Rendimientos Recursos De Terceros 30,000,000 30,000,000 101,683,770 (71,683,770)14,994,000 89,082,255 12,601,515
10206     RECURSOS DE CRÉDITO EXTERNO 1,000 1,000 1,000500

1020601     RECURSOS DE CONTRATOS DE EMPRÉSTITOS EXTERNOS 1,000 1,000 1,000500

102060101     BANCOS COMERCIALES 500 500 500250

10206010101     BANCOS COMERCIALES 500 500 500250

1020601010101     BANCOS COMERCIALES 500 500 500250

102060101010101     Bancos Comerciales 500 500 500250
102060102     ENTIDADES DE FOMENTO 500 500 500250
10206010201     ENTIDADES DE FOMENTO 500 500 500250
1020601020101     ENTIDADES DE FOMENTO 500 500 500250

102060102010101     Entidades De Fomento 500 500 500250

10207     RECURSOS DE CRÉDITO INTERNO 1,000 1,000 1,000500

1020701     RECURSOS DE CONTRATOS DE EMPRÉSTITOS INTERNOS 1,000 1,000 1,000500

102070101     BANCA COMERCIAL 400 400 400200
10207010101     BANCA COMERCIAL 400 400 400200
1020701010101     BANCA COMERCIAL 400 400 400200
102070101010101     Banca Comercial 400 400 400200
102070102     NACIÓN 300 300 300150

10207010201     NACIÓN 300 300 300150

1020701020101     NACIÓN 300 300 300150

102070102010101     Nación 300 300 300150

102070103     BANCA DE FOMENTO 300 300 300150
10207010301     BANCA DE FOMENTO 300 300 300150
1020701030101     BANCA DE FOMENTO 300 300 300150
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102070103010101     Banca De Fomento 300 300 300150
10208     TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3,000 3,000 3,0001,499
1020801     DONACIONES 3,000 3,000 3,0001,499
102080101     DE GOBIERNOS EXTRANJEROS 1,002 1,002 1,002501
10208010101     NO CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 501 501 501250

1020801010101     NO CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO501 501 501250

102080101010101     No Condicionadas A La Adquisición De Un Activo 501 501 501250

10208010102     CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 501 501 501250

1020801010201     CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 501 501 501250
102080101020101     Condicionadas A La Adquisición De Un Activo 501 501 501250
102080102     DE ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 1,002 1,002 1,002501
10208010201     NO CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 501 501 501250

1020801020101     NO CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO501 501 501250

102080102010101     No Condicionadas A La Adquisición De Un Activo 501 501 501250

10208010202     CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 501 501 501250

1020801020201     CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 501 501 501250

102080102020101     Condicionadas A La Adquisición De Un Activo 501 501 501250
102080103     DEL SECTOR PRIVADO 996 996 996498
10208010301     NO CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 498 498 498249
1020801030101     NO CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO498 498 498249

102080103010101     No Condicionadas A La Adquisición De Un Activo 498 498 498249

10208010302     CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 498 498 498249

1020801030201     CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 498 498 498249

102080103020101     Condicionadas A La Adquisición De Un Activo 498 498 498249

10210     RECURSOS DEL BALANCE 1,000,000 23,839,044,593 23,840,044,593 23,839,044,593 1,000,000499,800 23,839,044,593
1021001     RECURSOS DEL BALANCE 1,000,000 23,839,044,593 23,840,044,593 23,839,044,593 1,000,000499,800 23,839,044,593
102100101     RECURSOS DEL BALANCE 1,000,000 23,839,044,593 23,840,044,593 23,839,044,593 1,000,000499,800 23,839,044,593
10210010101     RECURSOS DEL BALANCE 1,000,000 23,839,044,593 23,840,044,593 23,839,044,593 1,000,000499,800 23,839,044,593

1021001010101     RECURSOS DEL BALANCE 1,000,000 23,839,044,593 23,840,044,593 23,839,044,593 1,000,000499,800 23,839,044,593

102100101010101     Recursos Del Balance 1,000,000 23,839,044,593 23,840,044,593 23,839,044,593 1,000,000499,800 23,839,044,593

10212     RECURSOS DE TERCEROS 114,300,000 114,300,000 186,584,474 (72,284,474)171,683,260 14,901,214

1021204     Recursos De Terceros En Administración 114,300,000 114,300,000 186,584,474 (72,284,474)171,683,260 14,901,214
102120401     Recursos De Terceros En Administración 114,300,000 114,300,000 186,584,474 (72,284,474)171,683,260 14,901,214
10212040101     Recursos De Terceros En Administración 114,300,000 114,300,000 186,584,474 (72,284,474)171,683,260 14,901,214
10213     REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS 2,000 18,328,077,382 18,328,079,382 18,328,077,382 2,0001,000 18,328,077,382
1021301     REINTEGROS 2,000 18,328,077,382 18,328,079,382 18,328,077,382 2,0001,000 18,328,077,382

102130101     REINTEGROS 2,000 18,328,077,382 18,328,079,382 18,328,077,382 2,0001,000 18,328,077,382

10213010101     REINTEGROS 2,000 18,328,077,382 18,328,079,382 18,328,077,382 2,0001,000 18,328,077,382

1021301010101     REINTEGROS 2,000 18,328,077,382 18,328,079,382 18,328,077,382 2,0001,000 18,328,077,382

102130101010101     Recursos Del Balance 2,000 18,328,077,382 18,328,079,382 18,328,077,382 2,0001,000 18,328,077,382
104     SGR 18,827,642,845 18,827,642,845 18,827,642,845
10401     INGRESOS CORRIENTES 18,827,642,845 18,827,642,845 18,827,642,845
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1040102     Ingresos No Tributarios 18,827,642,845 18,827,642,845 18,827,642,845
104010206     Transferencias Corrientes 18,827,642,845 18,827,642,845 18,827,642,845
10401020605     Otras Transferencias De Unidades De Gobierno 18,827,642,845 18,827,642,845 18,827,642,845
1040102060502     Otras Unidades De Gobierno 18,827,642,845 18,827,642,845 18,827,642,845
104010206050201     Otras Unidades De Gobierno 18,827,642,845 18,827,642,845 18,827,642,845

10401020605020103     Transferencias Sgr Sin Situaci¢n De Fondo 18,827,642,845 18,827,642,845 18,827,642,845

1040102060502010301     Transferencias Sgr Inversion 5,511,463,105 5,511,463,105 5,511,463,105

104010206050201030101     Fortalecimiento De Capacidades Instaladas De Ciencia Y Tecnologia De La Universidad De Sucre Para Atender Problematicas Asociadas Con Agentes Bilogicos De Alto Riesgo Para La Salud Humana En El Dpto S1,889,836,396 1,889,836,396 1,889,836,396

104010206050201030102     Formacion De Capital Humano De Alto Nivel - Universidad De Sucre720,000,000 720,000,000 720,000,000
104010206050201030103     Formacion De Capital Humano De Alto Nivel En Maestría Y Doctorados En Áreas De Ctel Priorizadas En El Departamento De Sucre2,901,626,709 2,901,626,709 2,901,626,709
1040102060502010302     Transferencias Sgr Investigacion 13,316,179,740 13,316,179,740 13,316,179,740
104010206050201030201     Fortalecimiento De Capacidades Institucionales T De Investigaci¢n De La Universidad De Sucre Mediante Equipamiento, Cientifico, Departamento De Sucre8,426,078 8,426,078 8,426,078

104010206050201030202     Fortalecimiento De Las Capacidades En Ctei Para La Generaci¢n De Biomateriales Y Su Aplicaci¢n En Sistemas De Liberaci¢n Lenta Mediante El Encapsulado De Fertilizantes A Partir De Los Productos Y Subp876,640,913 876,640,913 876,640,913

104010206050201030203     Caracterizaci¢n Epidemiol¢gica De La Enfermedad Asociada Con La Calidad Del Agua En La Regi¢n Caribe: Sucre, Bolivar Magdalena706,633,747 706,633,747 706,633,747

104010206050201030204     Desarrrollo De Un Sistema Inteligente De Vigilancia De Abrovirus En Zonas Turísticas De La Regi¢n Caribe Colombiana Sucre, Bolivar837,073,384 837,073,384 837,073,384

104010206050201030205     Implementaci¢n De Un Sistema De Informaci¢n Geográfica Para El Fortalecimiento De La Vigilancia Epidemiol¢gica De La Leishmaniasis En La Regi¢n Caribe Colombiana- Sucre693,864,346 693,864,346 693,864,346

104010206050201030206     Fortalecimiento Tecnologico De La Region Caribe Colombiana Por Medio Del Desarrollo De Procesos De Transformacion De Materias Primas Amilaceas (yuca, Ñame Y Batata) Del Departamento De Sucre271,366,122 271,366,122 271,366,122
104010206050201030207     Desarrollo De Un Modelo De Innovacion Tecnologica Para La Insdustria De Produccion De Materiales Amilaceos De Yuca Y Ñame En El Departamento De Sucre2,218,948,316 2,218,948,316 2,218,948,316
104010206050201030208     Desarrollo Y Transferencia De Tecnologia Y Conocimiento Para La Innovaci¢n Que Atiendan La Recesion Economica De Pymes Transformadoras De Yuca Derivada De La Emergencia Economica Social Y Ecologica Ca1,588,709,249 1,588,709,249 1,588,709,249
104010206050201030209     Desarrollo De Una Plataforma De Transferencia Tecnologica Enmarcada En Los Efectos Negativos De La Productividad Y Competitividad De La Cadena Piscicola Derivada De La Emergencia Sanitaria Causada Por411,548,778 411,548,778 411,548,778

104010206050201030210     Aprovechamiento Y Valorizacion Sostenible De Residuos Solidos Organicos Y Su Posible Aplicacion En Biorrefinerias Y Tecnologias De Residuos-a-energía En El Dpto De Sucre5,702,968,807 5,702,968,807 5,702,968,807
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